Quæ non rapui, tunc exsolvebam.

6. Deus, tu scis insipientiam meam.

7. Non erubescant in me qui exspectant te, Domine virtutum.

Non confundantur super me qui querunt te, Deus Israel.

8. Operuit confusio faciem meam.

10. Comedit me.

11-13. Et incurvavi in jejunio animam meam, et factum est in opprobrium mihi. Et posui vestimentum meum saccum, et factus sum illis in parabolam. Adversum me loquebantur qui sedebant in porta, et in me psallebant qui bibebant vinum.

3.

4.

5.

6.

7. Κύριε ὁ Θεός τῶν δυνάμεων.

8.

10.

11, 13.

THEODOTIO.

3.

4.

5.

6.

7. Domine Deus virtutum.

8.

10.

11-13.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ

Ἑλληνικοῦς γραμμασι.

ΑΚΥΤΑΑΣ.

14 ואני תפילתי לך ו יחדה עמי
רצון אלהים ברב-חסדך ענני

14.

14. Καὶ ἐγὼ τῇ προσευχῇ μου σοί.
Κύριε.

16 האל-תאמר-עלי באר פיה

16.

16.

18 כי-צר-לי כהר ענני

18.

18. Ὅτι στενὸν μοι, ταχὺ ἐπέ-
κουσόν μου.

21 ודפה ו שברה לבי ואמשה

21.

21. Ὁνειδισμὸς συνέτριψε τῆς
καρδίαν μου, καὶ ἀπεγνώσθην.
21, 22.

21, 22 ואקה לנד ואין ולכתובים
ולא מצאתי : ויתנו בברחתי ראש
ולצבאי ישקוני המן

21, 22

23 יהי-שלחנם לפניהם לפת
ולטלומים למוקש

23.

23. Εἰς σκῶλον.

24 ומתניהם המיד המעד

24.

24. Καὶ τοὺς νότους αὐτῶν ἐ-
δραχῶς ἀτόνωσον.

26 משבה

26.

26. Ἐφανισμένη.

באזליהם אל-יהי ישב

27 יספר

27.

27. Διηγήσονται.

31 בתדה

31.

31. Ἐν εὐχαριστίᾳ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

lam. Contra me loquebantur qui
sedebant in porta, et cantabant
bibentes vinum.

14. Et ego oratione mea ad te,
Domine : tempus beneplaciti, Deus.
In multitudine misericordiae tuae
exaudi me. *Hieron.*, mea autem
oratio ad te, Domine : tempus re-
conciliationis est, Deus etc.

14. Ego vero orationem meam
ad te, Domine : tempus beneplac-
iti, Deus. In multitudine miser-
cordiae tuae exaudi me.

14. Et ego oratio mea tibi, Do-
mine.

16. Neque obturet super me
puteus os suum. *Hieron.*, et non
coronet super me puteus os suum.

16. Neque urgeat super me pu-
teus os suum.

16.

18. Quia angustum mihi, statim
exaudi me. *Hieron.*, quoniam tri-
bulor, cito exaudi me.

18. Quoniam tribulor, velociter
exaudi me.

18. Quia angustum mihi, statim
exaudi me.

21. Probrum contrivit cor meum,
et anxius fui. *Hieron.*, opprobrio
contritum est cor meum, et despe-
ratus sum.

21. Improperium exspectavit cor
meum et miseriam

21. Opprobrium contrivit cor
meum, et desperavi.

21, 22. Et expectari ad condo-
lendum, et non : et consolantes,
et non inveni. Et dederunt in
escam meam fel : et in siti mea
propinaverunt mihi acetum. *Hie-
ron.*, et expectavi qui contristare-
tur etc. ut *Vulg.*

21, 22. Et sustinui qui simul
contristaretur, et non fait : et qui
consolaretur, et non inveni. Et
dederunt in escam meam fel, et
in siti mea potaverunt me aceto.

21, 22.

23. Erit mensa eorum ad facies
eorum in laqueum, et ad paces in
offendiculum. *Hieron.*, sit mensa
eorum coram eis in laqueum, et
in retributiones ad corruendum.

23. Fiat mensa eorum coram
ipsis in laqueum, et in retributio-
nes, et in scandalum.

23. In offendiculum.

24. Et lumbos eorum semper
nutare fac. *Hieron.*, et dorsum
eorum semper incurva.

24. Et dorsum eorum semper
incurva.

24. Et terga eorum semper de-
bilita.

26. Desolatum. *Hieron.*, de-
serta.

26. Deserta.

26. Dissipata.

In tabernaculis eorum non sit
qui inhabitet. *Hieron.*, id.

In tabernaculis eorum non sit
qui inhabitet.

27. Narrabunt. *Hieron.*, narra-
bunt.

27. Adliderunt.

27. Narrabunt.

31. In confessione. *Hieron.*, id.

31. In laude.

31. In gratiarum actione.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΕΘΔΟΤΙΩΝ.

14. Ἐμοῦ δὲ ἡ προσευχὴ σοί, Κύριε, καιρὸς διαλλαγῆς, ὁ θεός. Ἐν τῷ πλήθει τοῦ ἔλεους σου ἐπάκουσόν μου.

16. Μὴ δὲ ἐπιπωμάσαι μοι φρέαρ τὸ στόμα αὐτοῦ.

18.

21. Ὀνειδισμὸς κατέαξε τὴν καρδίαν μου, καὶ ἠνώμην.

21, 22. Καὶ ἀνέμεινον συλλυπούμενον, καὶ οὐχ ὑπῆρξεν, καὶ παρηγοροῦντα, καὶ οὐχ ἠύρισκον. Καὶ ἐνέβαλλον εἰς τὴν τροφὴν μου γαλῆν, καὶ ἐν τῇ δίψει μου ἐπότισάν με ὄξος.

23. Γένοιτο ἡ τράπεζα αὐτῶν ἐμπροσθεν αὐτῶν εἰς παγίδα, καὶ εἰς τιμωρίαν, ὥστε συλληφθῆναι.

24. Καὶ τὰς ὀσφύς αὐτῶν διαπαντὸς ἐξέφθρυσον.

26. Ἀοίκητος.

Ἐν ταῖς σκηναῖς αὐτῶν μὴ ἔστω ὁ κατοικῶν.

27. Ἐξηγγύοντα.

31.

SYMMACHUS.

14. Ἐγὼ δὲ τῇ προσευχῇ μου πρὸς σέ, Κύριε, καιρὸς εὐδοκίας, ὁ θεός· ἐν τῷ πλήθει τοῦ ἔλεους σου ἐπάκουσόν μου.

16. Μὴ δὲ συσχέτω ἐπ' ἐμέ φρέαρ τὸ στόμα αὐτοῦ.

18. Ὅτι θλίβομαι, ταχὺ ἐπάκουσόν μου.

21. Ὀνειδισμὸν προσεδόκησεν ἡ καρδία μου καὶ ταλαιπωρίαν.

21, 22. Καὶ ὑπέμεντα συλλυπούμενον, καὶ οὐχ ὑπῆρξεν, καὶ παρακαλοῦντα, καὶ οὐχ εὔρον. Καὶ ἔδωκαν εἰς τὸ βρῶμά μου γαλῆν, καὶ εἰς τὴν δίψαν μου ἐπότισάν με ὄξος.

23. Γενηθῆτω ἡ τράπεζα αὐτῶν ἐνώπιον αὐτῶν εἰς παγίδα, καὶ εἰς ἀνταπόδοσιν καὶ εἰς σκάνδαλον.

24. Καὶ τὸν νῶτον αὐτῶν διαπαντὸς σύγκαμψον.

26. Ἡρεμωμένη.

Καὶ ἐν ταῖς σκηνώμασιν αὐτῶν μὴ ἔστω ὁ κατοικῶν.

27. Προσέθηκαν.

31. Ἐν αἰνέσει.

LXX INTERPRETES.

14. Ἐμοῦ δὲ ἡ προσευχὴ πρὸς σε, Κύριε.

16.

18.

21

21, 22.

23.

24.

26.

27.

31.

THEODOTIO.

14. Oratio autem mea tibi, Domine : tempus reconciliationis, Deus. In multitudinis misericordiae tuae exaudi me.

16. Neque obstruat mihi puteus os suum.

18.

21. Opprobrium confregit cor meum, et cruciabar.

21, 22. Et expectabam condolentem, et non erat : et consolantem, et non inveniēbam : et injecerunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto.

23. Fiat mensa eorum coram eis in laqueum, et in ultionem, ita ut comprehendantur.

24. Et lumbos eorum semper exartua.

26. Inhabitata.

In tabernaculis eorum non sit qui inhabitet.

27. Narrabant.

31.

14. Ego vero oratione mea ad te, Domine : tempus beneplaciti, Deus. In multitudinis misericordiae tuae exaudi me.

16. Neque urgeat super me puteus os suum.

18. Quoniam tribulor, velociter exaudi me.

21. Improperium expectavit cor meum et miseriam.

21, 22. Et sustinui qui simul contristaretur, et non fuit : et qui consolaretur, et non inveni. Et dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto.

23. Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum, et in retributionem et in scandalum.

24. Et dorsum eorum semper incurva.

26. Deserta.

Et in tabernaculis eorum non sit qui inhabitet.

27. Addiderunt.

31. In laud

14. Mea autem oratio ad te, Domine.

16.

18.

21.

21, 22.

23.

24.

26.

27.

31.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.	ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ Ἑλληνικοῦς γραμμασι.	ΑΚΥΤΑΑΣ.
14 ואני תפלתו- לך ו יודה ערני דען אלהים ברב- חסד עבני	14.	14. Καὶ ἐγὼ τῆ προσευχῆ μου σοί, Κύριε.
16 האל-תאמר- עלי באר פיה	16.	16.
18 כי-צד- לי כהר עבני	18.	18. Ὅτι στενόν μοι, ταχὺ ἐπά- κουσόν μου.
21 חרפה ו שברה לביא-אשה	21.	21. Ὁνειδίσαμδ συνέτραφε τῆ καρδίαν μου, καὶ ἀπεγνώσθην.
21, 22 ואקה לנד ואין ולכתחמים ולא מצאתי : ויתנו בברתי ראש ולצבאי ישקוני המץ	21, 22	21, 22.
23 יהי- שלחנם לפניהם לפת ולשלומים למוקש	23.	23. Εἰς σκύλον.
24 ומתניהם המיד המעד	24.	24. Καὶ τοὺς νότους αὐτῶν ἐ- δελειώσ ἀτόνωσον.
26 משבה באהליהם אל- יהי ישב	26.	26. Ἐφρανισμένη.
27 יספר	27.	27. Διηγῆσονται.
31 בתודה	31.	31. Ἐν εὐχαριστίᾳ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Iam. Contra me loquebantur qui sedebant in porta, et cantabant bibentes vinum.

14. Et ego oratione mea ad te, Domine: tempus beneplaciti, Deus. In multitudine misericordiae tuae exaudi me. *Hieron.*, mea autem oratio ad te, Domine: tempus reconciliationis est, Deus etc.

16. Neque obturet super me puteus os suum. *Hieron.*, et non coronet super me puteus os suum.

18. Quia angustum mihi, statim exaudi me. *Hieron.*, quoniam tribulor, cito exaudi me.

21. Probrum contrivit cor meum, et anxius fui. *Hieron.*, opprobrium contritum est cor meum, et desperatus sum.

21, 22. Et expectavi ad condolendum, et non: et consolantes, et non inveni. Et dederunt in escam meam fel: et in siti mea propinaverunt mihi acetum. *Hieron.*, et expectavi qui contristarentur etc. ut *Vulg.*

23. Erit mensa eorum ad facies eorum in laqueum, et ad paces in offendiculum. *Hieron.*, sit mensa eorum coram eis in laqueum, et in retributiones ad corruendum.

24. Et lumbos eorum semper nutare fac. *Hieron.*, et dorsum eorum semper incurva.

26. Desolatum. *Hieron.*, deserta.

In tabernaculis eorum non sit qui inhabitet. *Hieron.*, id.

27. Narrabunt. *Hieron.*, narrabunt.

31. In confessione. *Hieron.*, id.

14. Ego vero orationem meam ad te, Domine: tempus beneplaciti, Deus. In multitudine misericordiae tuae exaudi me.

16. Neque urgeat super me puteus os suum.

18. Quoniam tribulor, velociter exaudi me.

21. Improperium expectavit cor meum et miseriam

21, 22. Et sustinui qui simul contristaretur, et non fait: et qui consolaretur, et non inveni. Et dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto.

23. Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum, et in retributiones, et in scandalum.

24. Et dorsum eorum semper incurva.

26. Deserta.

In tabernaculis eorum non sit qui inhabitet.

27. Addiderunt.

31. In laude.

14. Et ego oratio mea tibi, Domine.

16.

18. Quia angustum mihi, statim exaudi me.

21. Opprobrium contrivit cor meum, et desperavi.

21, 22.

23. In offendiculum.

24. Et terga eorum semper debilita.

26. Dissipata.

27. Narrabunt.

31. In gratiarum actione.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΕΘΔΟΤΙΩΝ.

14. Ἐμοῦ δὲ ἡ προσευχὴ σοί, Κύριε, καιρὸς διαλλαγῆς, ὁ θεός. Ἐν τῷ πλήθει τοῦ ἔλεους σου ἐπάκουσόν μου.

16. Μηδὲ ἐπιπωμάσαι μοι φρέαρ τὸ στόμα αὐτοῦ.

18.

21. Ὀνειδισμὸς κατέαξε τὴν καρδίαν μου, καὶ ἠνώμην.

21, 22. Καὶ ἀνέμεινον συλλυπούμενον, καὶ οὐχ ὑπῆρξεν, καὶ παραγγερόντα, καὶ οὐχ ἠύρισκον. Καὶ ἐνέβαλλον εἰς τὴν τροφὴν μου χολὴν, καὶ ἐν τῇ δίψει μου ἐπότισάν με ὄξος.

23. Γένοιτο ἡ τράπεζα αὐτῶν ἐμπροσθεν αὐτῶν εἰς παγίδα, καὶ εἰς τιμωρίαν, ὥστε συλληφθῆναι.

26. Καὶ τὰς ὀσφύς αὐτῶν διαπαντὸς ἐξέθρῶσον.

26. Ἀοίκητος.

Ἐν ταῖς σπηναῖς αὐτῶν μὴ ἔστω ὁ κατοικῶν.

27. Ἐξηγούνα.

31.

SYMMACHUS.

14. Ἐγὼ δὲ τῇ προσευχῇ μου πρὸς σέ, Κύριε, καιρὸς εὐδοκίας, ὁ θεός· ἐν τῷ πλήθει τοῦ ἔλεους σου ἐπάκουσόν μου.

16. Μηδὲ συσχέτω ἐπ' ἐμέ φρέαρ τὸ στόμα αὐτοῦ.

18. Ὅτι θλίβομαι, ταχὺ ἐπάκουσόν μου.

21. Ὀνειδισμὸν προσεδόκησεν ἡ καρδία μου καὶ τάλαιπωρίαν.

21, 22. Καὶ ὑπέμεινα συλλυπούμενον, καὶ οὐχ ὑπῆρξεν, καὶ παρακαλοῦντα, καὶ οὐχ εὖρον. Καὶ ἔδωκαν εἰς τὸ βρῶμά μου χολὴν, καὶ εἰς τὴν δίψαν μου ἐπότισάν με ὄξος.

23. Γενηθήτω ἡ τράπεζα αὐτῶν ἐνώπιον αὐτῶν εἰς παγίδα, καὶ εἰς ἀνταπόδοσιν καὶ εἰς σκάνδαλον.

24. Καὶ τὸν νῦτον αὐτῶν διαπαντὸς σύγκαμνον.

26. Ἡρεμωμένη.

Καὶ ἐν τοῖς σπηγιόμασιν αὐτῶν μὴ ἔστω ὁ κατοικῶν.

27. Προσέθηκαν.

31. Ἐν αἰνέσει.

LXX INTERPRETES.

14. Ἐμοῦ δὲ ἡ προσευχὴ πρὸς σε, Κύριε.

16.

18.

21

21, 22.

23.

24.

26.

27.

31.

THEODOTIO.

14. Oratio autem mea tibi, Domine : tempus reconciliationis, Deus. In multitudine misericordiae tuae exaudi me.

16. Neque obstruat mihi puteus os suum.

18.

21. Opprobrium confregit cor meum, et cruciabar.

21, 22. Et expectabam condolentem, et non erat : et consolantem, et non inveniebam : et injecerunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto.

23. Fiat mensa eorum coram eis in laqueum, et in ultionem, ita ut comprehendantur.

24. Et lumbos eorum semper exartua.

26. Inhabitata.

In tabernaculis eorum non sit qui inhabitet.

27. Narrabant.

31.

14. Ego vero oratione mea ad te, Domine : tempus beneplaciti, Deus. In multitudine misericordiae tuae exaudi me.

16. Neque urgeat super me puteus os suum.

18. Quoniam tribulor, velociter exaudi me.

21. Improperium expectavit cor meum et miseriam.

21, 22. Et sustinui qui simul contristaretur, et non fuit : et qui consolaretur, et non inveni. Et dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto.

23. Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum, et in retributionem et in scandalum.

24. Et dorsum eorum semper incurva.

26. Deserta.

Et in tabernaculis eorum non sit qui inhabitet.

27. Addiderunt.

31. In laude.

14. Mea autem oratio ad te, Domine.

16.

18.

21.

21, 22.

23.

24.

26.

27.

31.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
32 וחיבב ליהוה כשוד פר בקר מפיו	32.	32.
33 וחי לבבם	33.	33.
34 ואת-אסרו לא בה	34.	34.
35 וימים ומל-רמש במ	35.	35. Θάλασσα, καὶ πάντα τὰ ἑρ- πετὰ ἐν αὐτοῖς.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
32. Et melior erit Domino, quam bos, vitulus cornua producens et ungulas. <i>Hieron.</i> , ... cornua effe- rentem et unguas.	32. Et placebit Domino super vitulum novellum cornua produ- centem et unguas.	32.
33. Et vivet cor vestrum. <i>Hie- ron.</i> , et vivet anima vestra.	33. Et vivet anima vestra.	33.
34. Et vincitos suos non despe- xit. <i>Hieron.</i> , id.	34. Et vincitos suos non despe- xit.	34.
35. Maria et omne reptile in eis. <i>Hieron.</i> , mare et omnia quæ movenur in eis.	35. Mare et omnia reptilia in eis.	35. Mare et omnia reptilia in eis.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXVIII.

- V. 1. Titulus ex Eusebio.
- V. 2. Σ., ὅτι ἐπῆλθεν etc. Eusebius. Pronomen
μου adjiciunt Σ. et Ο' post ψυχῆς, etsi non exstet
in Hebræo.
- V. 3. Σ., ἐδαπτίσθη etc. Eusebius et Regii duo.
Aquila, καὶ ῥοῦς ἐπέκλυσέ με. Sic Eusebius.
- V. 4. Ἀ., ἐτελέσθησαν etc. Eusebius.
- V. 5. Σ., οἱ μισοῦντές με ἀνατῶς. Idem.
- Ibid. Ἀ., ἀ οὐκ ἐδιασάμην etc. Sic Eusebius,
Drusius et Colbertinus unus.
- V. 6. Σ., ὁ Θεός etc. Eusebius.
- V. 7. Σ., μὴ κατασυνθίσαν etc. Sic plenam
lectionem Eusebius habet : cæteras Drusius.
- Ibid. Σ., μὴ ἀσχημονήσαιεν etc. Eusebius.
- V. 8. Σ., ἐκάλυψεν ἀσχημόνησις etc. Eusebius.
Unus codex habet, ἀσχημοσύνη.
- V. 10. Σ., κατηγάλωσέ με. Theodoretus.
- V. 11-13. Ἀ., καὶ ἐκλαύσα etc. Sic lectiones trium
versuum ex Aquila et Symmacho plenas exhibet
Eusebius. Σ., καὶ κλάοντι etc. Verbum κλαίω fre-
quenter i amittit apud Eusebium, ut et καίω, quod
alibi observavimus. Ο', καὶ συνέκαμψα, et iacur-

PSALMUS LXIX

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
1 יהוה יי	1.	1.
2 יהוה לעזתי וישא	2.	2.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Ad recordandum. <i>Hieron.</i> , id.	1. In rememorationem.	1.
2 Domine, ad auxilium meum festina. <i>Hieron.</i> , Domine, ut au- xilieris mihi festina.	2. Domine, ad adjuvandum me festina.	2.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXIX.

- V. 1. Ο', εἰς ἀνάμνησιν. Sic legitur apud Euse-
bium. In aliis autem exemplaribus olim scriptum
erat, teste Theodoretis, εἰς ἀνάμνησιν εἰς τὸ, σώσαί
με, Κύριε · atque ita legitur in edit. Romana, ubi
tamen habetur Κύριον pro Κύριε. Nota Theodoretis
sic exstat in uno codice Regio : τοῦτο ἐν ἐνίοις μὲν
ἀντιγράφοις εὔρον · ἐν ἐνίοις δὲ οὐ. Πλὴν οὔτε παρὰ
τῷ Ἑβραίῳ, οὔτε παρὰ τοῖς ἄλλοις ἑρμηνευταῖς.
I. e. Hoc reperi in quibusdam exemplaribus, in aliis
secus. Cæterum neque in Hebraico, neque apud cæ-
teros interpretes habetur. Quod intelligitur de postre-
mis tantum verbis : nam illud, εἰς ἀνάμνησιν, est in

PSALMUS LXX.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
3 כִּי-סֵרַע וְחַזַּקְתִּי אֶמְצָא	3.	3. Ὅτι πέτρα μου καὶ ἐχύρωμά μου σύ.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Quoniam petra mea et munitio inea tu. <i>Hieron.</i> , quia petra mea et munitio mea es tu.	3. Quoniam firmamentum meum et refugium meum es tu.	3 Quoniam petra mea et mu- nitio mea tu.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
32. Καὶ ἀρέσει τῷ Κυρίῳ μᾶλλον ἢ βούς ταύρος διχῆλων, κερᾶστης.	32. Καὶ ἀρέσει τῷ Κυρίῳ ὑπὲρ μίσγον νέον, κέρατα ἐκφέροντα καὶ δπλαῖς.	32.
33.	33. Καὶ ζήσεσθε. <i>Οἱ ἄλλοι</i> , καὶ ζήσεται ἡ ψυχὴ ὑμῶν. <i>Οἱ λοιποὶ</i> , καὶ ζήσεται ἡ καρδία ὑμῶν.	33.
34. Καὶ τοὺς δεσμώτας τοὺς ἐαυτοῦ οὐκ ἐξευτελίσει.	34. Καὶ τοὺς πεπεδημένους αὐτοῦ οὐκ ἐξουδένωσε.	34.
35. Θάλασσα, καὶ πάντα τὰ ἔρπατὰ ἐν αὐτοῖς.	35. Θάλασσα καὶ πάντα τὰ ἔρποντα ἐν αὐτοῖς.	35.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
32. Et placebit Domino magis quam bos taurus unguam diffidens, cornutus.	32. Et placebit Domino super vitulum novellum cornua producentem et unguas.	32.
33.	35. Et vivetis. <i>Alii</i> , et vivet anima vestra. <i>Reliqui</i> , et vivet cor vestrum.	33.
34. Et victos suos non vilipendet.	34. Et victos suos non despectit.	34.
35. Mare et omnia reptilia in eis.	35. Mare et omnia repentia in eis.	35.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXVIII.

ἠντι. Interpres Vulgatus, qui vertit, *et operui*, legisse videtur, καὶ συνακάλυφα.
 V. 14. Σ., ἐμοῦ δὲ ἡ προσευχὴ etc. Ex Eusebio et Theodoro. Aquilæ vero et Theodotionis lectiones ex Theodoro.
 V. 16. Σ., μηδὲ ἐπιπαύμ-. Eusebius.
 V. 18. 'Α., ὅτι στανόν μοι etc. Idem.
 V. 21. 'Α., ὀνειδισμῶς etc. Aquilæ et Symmachi lectiones habet idem Eusebius.
 V. 21 et 22. Σ., καὶ ἀνέμεινον συλλοπ-. Eusebius.
 V. 23. Σ., γένοιτο etc. Sic Reg. 2 ex Theodoro, et Theodoretus. Colbertinus vero στιχηρῶς scriptus
 pro συλληφθῆναι habet συληθῆναι. 'Α., εἰς σκῶλον. Drusus.
 V. 24. 'Α., καὶ τοὺς νέτους etc. Eusebius Aquilæ et Symmachi versiones sic adfert.
 V. 26. 'Α., ἠφανισμένη etc. Idem.
 V. 27. 'Α., διηγῆσονταί etc. Idem.
 V. 31. 'Α., ἐν εὐχαριστίᾳ. Idem.
 V. 32. Σ., καὶ ἀρέσει etc. Idem.
 V. 33. *Οἱ λοιποὶ*, καὶ ζήσεται etc. Mss. et Drusus. *Alii* autem, καὶ ζήσεται ἡ ψυχὴ ἡμῶν.
 V. 34. Σ., καὶ τοὺς δεσμ-. Eusebius.
 V. 35. 'Α., Σ., θάλασσα etc. Agellius.